
Folketingets Kommunaludvalg

FolketingetsKommunaludvalg har d. 11.10.2013 stillet følgende spørgsmål nr. 11(alm. 
del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Morten Marinus (DF).

Spørgsmålnr.11:

”Ministeren bedes gøre rede for, hvilke initiativer ministeren agter at iværksætte for at 
gøre op med de lange sagsbehandlingstider i Statsforvaltningen som beskrevet i artik-
len ”sager om børnebidrag og skilsmisse hober sig op” bragt i Politiken den 11. okto-
ber 2013”

Svar:

Statsforvaltningen har – som nævnt i artiklen i Politikken d. 11. oktober 2013 – i øje-
blikket udfordringer vedr.sagsbehandlingstiderne på noglesagsområder. Udfordringer-
ne forventes at være midlertidige og skyldes hovedsageligt, at Statsforvaltningen er i 
gang med en omfattende omstrukturering.

Statsforvaltningen har lagt en plan for håndteringen af de udfordrede sagsområder og 
arbejder på højtryk for at gennemføre forbedringer så hurtigt som muligt. Statsforvalt-
ningens plan omfatter bl.a.:

 Ansættelse og oplæring af nye medarbejdere,
 Iværksættelse af merarbejde og målrettede indsatsprojekter,
 Iværksættelse af rejsehold til mødeafvikling,
 Iværksættelse af indsatsteams til sagsbehandling,
 Målrettet fokus på stabilisering af driften og tæt opfølgning på sagsbehandlin-

gen og udviklingen i sagsbehandlingstiderne.

Statsforvaltningen har som følge af de iværksatte initiativer allerede set en faldende 
udvikling i antallet af verserende sager og forventer på den baggrund, at sagsbehand-
lingstiden på nogle sagsområder vil blive forbedret allerede i 2013. På andre områder 
forventes det at ske i løbet af 2014 og frem. Hvornår forbedringerne indtræder, af-
hænger af udfordringerne på de pågældende sagsområder. 

Jeg har tiltro til, at de iværksatte initiativer, der allerede har afstedkommet et fald i 
antal verserende sager, vil nedbringe sagsbehandlingstiderne yderligere. Jeg vil dog 
løbende følge sagsbehandlingstiderne og vurdere, om der er behov for at iværksætte 
yderligere initiativer. 

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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